

DODATOK č. 1
k Zmluve o dielo číslo 1093/2019-PN, uzatvorenej dňa 08.08.2019,
v súlade s § 536 a nasl. Obchodného Zákonníka na zákazku
„Košecké Podhradie – úprava Podhradského potoka; stavebné práce“
(ďalej v texte len ako „**Dodatok č. 1**“)

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Obchodné meno: **SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik**
Sídlo: Radničné námestie 8, 969 55 Banská Štiavnica
IČO: 36 022 047
DIČ: 2020066213
IČ DPH: SK2020066213
Zapísaný: v Obchodnom registri OS Banská Bystrica, oddiel: Pš, vložka č.: 713/S
Bankové spojenie:
IBAN:
oprávnený konateľ: JUDr. Ing. Jozef Krška, generálny riaditeľ
Označenie odštepneho závodu zodpovedného za realizáciu Diela:
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik
Povodie dolného Váhu, odštepny závod
Nábřežie I. Krasku 3/834, 921 80 Piešťany
Adresa pre zasielanie faktúr: SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik
Povodie dolného Váhu, odštepny závod
Nábřežie I. Krasku 3/834, 921 80 Piešťany
(ďalej len „**Objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **T M G, a.s.**
Sídlo: Priemyselná 9A, 971 01 Prievidza
IČO: 31 645 909
IČ DPH: SK2020469352
DIČ: 2020469352
Zapísaný: v Obchodnom registri OS Trenčín, oddiel: Sa, vložka č.: 305/R
Bankové spojenie:
IBAN:
oprávnený konateľ: Ing. Miroslav Toman, predseda predstavenstva
Ing. Ján Hromada, člen predstavenstva
Ing. Miroslav Hromádka, člen predstavenstva
Ing. Soňa Tomanová, člen predstavenstva
Bc. Michal Toman, člen predstavenstva

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)
(ďalej v texte **Objednávateľ** a **Zhotoviteľ** spolu aj ako „*Zmluvné strany*“)

I. ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 1.1 Zmluvné strany sa v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v súlade s článkom XXV. SPOLOČNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA, bod 25.6, 25.7 a 25.9 Zmluvy o dielo číslo 1093/2019-PN zo dňa 08.08.2019 (ďalej v texte len ako „**Zmluva**“) dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k predmetnej Zmluve.

II. PREDMET DODATKU Č. 1

- 2.1 Dodatkom č. 1 sa **bod 14.1 Zmluvy mení z pôvodného znenia:**

„Celková (maximálna) Cena Diela, zahŕňajúca všetko plnenie realizované na základe tejto Zmluvy bola na základe dohody Zmluvných strán v zmysle požiadaviek uvedených v Súťažných podkladoch a zákona číslo 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov stanovená podľa Rozpočtu nasledovne:

Cena Diela bez DPH	1.554.388,95 EUR (slovom: jedenmilión päťstopäťdesiatštyritisíc tristoosemdesiatosem eur deväťdesiatpäť centov)
Sadzba DPH	20 %
Výška DPH	310.877,79 EUR
Cena Diela s DPH	1.865.266,74 EUR (slovom: jedenmilión osemstošesťdesiatpäťtisíc dvestošesťdesiatšesť eur sedemdesiatštyri centov)

Cena Diela vrátane všetkého plnenia realizovaného na základe tejto Zmluvy nárok na vyplatenie ktorej si Zhotoviteľ môže voči Objednávateľovi uplatniť však bude určená podľa Zhotoviteľom skutočne realizovaných prác a ostatných plnení podľa tejto Zmluvy (stanoví sa ako súčet celkových cien všetkých položiek konštrukcií, prác a špecifikovaných materiálov, ktoré sú uvedené v Rozpočte podľa položiek), pričom takto určená Cena Diela môže byť rovnaká alebo nižšia ako Cena Diela dohodnutá ako maximálna.“

na nasledovné znenie:

„Celková (maximálna) Cena Diela, zahŕňajúca všetko plnenie realizované na základe tejto Zmluvy bola na základe dohody Zmluvných strán v zmysle požiadaviek uvedených v Súťažných podkladoch a zákona číslo 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov stanovená podľa Rozpočtu nasledovne:

Cena Diela bez DPH	1.787.164,99 EUR (slovom: jeden milión sedemstoosemdesiatšesťtisíc jednošesťdesiatštyri eur deväťdesiatdeväť centov)
Sadzba DPH	20 %
Výška DPH	357.433,00 EUR
Cena Diela s DPH	2.144.597,99 EUR (slovom: dva milióny jednoštyridsaťštyritisíc päťstodeväťdesiatšesť eur deväťdesiatdeväť centov)

Cena Diela vrátane všetkého plnenia realizovaného na základe tejto Zmluvy nárok na vyplatenie ktorej si Zhotoviteľ môže voči Objednávateľovi uplatniť však bude určená podľa Zhotoviteľom skutočne realizovaných prác a ostatných plnení podľa tejto Zmluvy (stanoví sa ako súčet celkových cien všetkých položiek konštrukcií, prác a špecifikovaných materiálov, ktoré sú uvedené v Rozpočte podľa položiek), pričom takto určená Cena Diela môže byť rovnaká alebo nižšia ako Cena Diela dohodnutá ako maximálna.“

2.2 Dodatkom č. 1 sa bod 17.1 Zmluvy mení z pôvodného znenia

„Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ je povinný najneskôr ku dňu doručenia výzvy na uvoľnenie zádržného Objednávateľovi v súlade s bodom 16.3 tejto Zmluvy zložiť na bankový účet Objednávateľa uvedený v záhlaví Zmluvy Zábezpeku vo výške 5% z Ceny Diela bez DPH, t.j. sumu vo výške 77.719,45 EUR, pričom zábezpeka bude zložená na príslušnom účte až do doby uplynutia posledného dňa záručnej doby na Dielo či na ostatné plnenie realizované Zhotoviteľom podľa tejto Zmluvy.“

na nasledovné znenie

„Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ je povinný najneskôr ku dňu doručenia výzvy na uvoľnenie zádržného Objednávateľovi v súlade s bodom 16.3 tejto Zmluvy zložiť na bankový účet Objednávateľa uvedený v záhlaví Zmluvy Zábezpeku vo výške 5% z Ceny Diela bez DPH, pričom zábezpeka bude zložená na príslušnom účte až do doby uplynutia posledného dňa záručnej doby na Dielo či na ostatné plnenie realizované Zhotoviteľom podľa tejto Zmluvy.“

2.3 Dodatkom č. 1 sa mení Príloha podľa bodu 25.18.1 Rozpočet pre vykonanie Diela v časti SO 01 Úprava toku, ktorá sa nahrádza novým znením a v nadväznosti na uvedené aj v časti Súhrnný list stavby, ktorá sa nahrádza novým znením; tieto sa stávajú neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
- 3.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré Dodatkom č. 1 neboli dotknuté, zostávajú v platnosti a účinnosti nezmenené.
- 3.3 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Zmluvné strany berú na vedomie, že Dodatok č. 1 je povinne zverejňovanou zmluvou podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) a pre nadobudnutie jeho účinnosti je podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov nevyhnutné jej zverejnenie.
- 3.4 Zmluvné strany súhlasia so zverejnením Dodatku č. 1 podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 3.5 Dodatok č. 1 je vyhotovený v ôsmich rovnopisoch, z ktorých Zhotoviteľ obdrží dve (2) vyhotovenia Zmluvy a Objednávateľ obdrží šesť (6) vyhotovení.

V Banskej Štiavnici, dňa
Za Objednávateľa

V Prievidzi dňa
Za Zhotoviteľa

JUDr. Ing. Jozef Krška
generálny riaditeľ
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY
PODNIK, štátny podnik

Ing. Miroslav Toman
predseda predstavenstva
T M G, a.s.

Súhrnný list stavby

Názov stavby: Stavba : Košecké Podhradie - úprava Podhradského potoka

JKSO : 833

Miesto stavby: Košecké Podhradie

Odberateľ: SVP, š.p.

IČO: 36022047

Adresa:

DRČ: 2020066213

Rekapitulácia nákladov stavby v EUR

Por. č.	Hl.	Náklady na	Náklady investičnej výstavby			Náklady z inv. prostried.	Celkové náklady
			stavebná časť	technolog. časť	celkom		
1	A	Projektové a prieskumné práce	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	B	Prevádzkové súbory	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3		z toho: dodávky	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4		montáž a dopl. náklady	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	C	Stavebné objekty	1 787 164,99	0,00	1 787 164,99	0,00	1 787 164,99
6		z toho: základné náklady	1 787 164,99	0,00	1 787 164,99	0,00	1 787 164,99
7		HZS a dopl. náklady	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	D	Stroje, zariadenie, inventár	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	E	Umelecké diela	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	F	Vedľajšie náklady	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	G	Ostatné náklady	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	H	Rezerva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	I	Ostatné investície	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	J	Nehmotný investičný majetok	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	K	Prevádzkové náklady	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	L	Kompletačná činnosť	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17		Celkové náklady	1 787 164,99	0,00	1 787 164,99	0,00	1 787 164,99
18		DPH	20%	z čiastky	1 787 164,99		357 433,00
			0%	z čiastky	0,00		0,00
19		Cena celkom s DPH					2 144 597,99

Spracoval:

Projektant:

Odberateľ:

Dňa: 25.6.2018

IČO:

DRČ:

SVP, š.p.

IČO:

DRČ:

36022047

2020066213

Adresa:

Adresa:

Adresa:

Pečiatka a podpis

Pečiatka a podpis

Pečiatka a podpis

Názov stavby, objektu, časti alebo PS	JKSO :	SO/PS	ZRN		ORN	ZRN+ORN	NUS	IN	ON	Spolu bez DPH	DPH - 1.sadzba	DPH - 2.sadzba	Spolu s DPH
			montáž	dodávka									
Stavba : Košecké Podhradie - úprava Podhradského potoka	833	S	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
....Objekt : SO 01 Úprava toku	833	S			0,00	1 754 567,44	0,00	0,00	0,00	1 754 567,44	350 913,49	0,00	2 105 480,93
....Objekt : SO 02 Preložka nadzemného vedenia NN	833	S			0,00	19 053,75	0,00	0,00	0,00	19 053,75	3 810,75	0,00	22 864,50
....Objekt : Náhradná výsadba	833	S			0,00	13 543,80	0,00	0,00	0,00	13 543,80	2 708,76	0,00	16 252,56
Spolu:			0,00	0,00	0,00	1 787 164,99	0,00	0,00	0,00	1 787 164,99	357 433,00	0,00	2 144 597,99

Odberateľ: SVP, š.p., OZ Piešťany
 Projektant:
 Dodávateľ:

Spracoval:
 JKSO : 833
 Dátum: 05.10.2018

Stavba : Košecké Podhradie - úprava Podhradského potoka_1
 Objekt : SO 01 Úprava toku_1

CABEX spol. s r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
1 - ZEMNE PRÁCE														
1	001	11120-1101	Odstránenie krovin a stromov s koreňmi do 1000 m2	40,000	m2	0,54			21,60					
2	272	11125-1112	Drvenie odrezaných konárov štiepkovaním do 100 mm, s odvozom do 20km, so zložením	6,000	m3	52,20			313,20					
3	272	11210-1101	Vyrúbanie stromov listnatých priemer do 300 mm	74,000	kus	1,96			145,04					
4	272	11210-1102	Vyrúbanie stromov listnatých priemer od 300 do 500 mm	66,000	kus	3,53			232,98					
5	272	11210-1104	Vyrúbanie stromov listnatých priemer od 500 do 800 mm	124,000	kus	5,69			705,56					
6	272	11210-1105	Vyrúbanie stromov listnatých priemer nad 800 mm	186,000	kus	7,05			1 311,30					
7	272	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm na vzd.50m	527,000	kus	7,84			4 131,68					
8	272	11220-1102	Odstránenie pňov priemer od 300 do 500 mm, na vzd.50 m	226,000	kus	18,48			4 176,48					
9	272	11220-1104	Odstránenie pňov priemer od 500 do 800 mm, na vzd.50 m	184,000	kus	46,69			8 590,96					
10	272	11220-1105	Odstránenie pňov priemer nad 800 mm, na vzd.50 m	209,000	kus	56,21			11 747,89					
11	001	11420-3101	Rozobratie dlažby z lom. kameňa alebo bet. tvárnic na sucho	35,000	m3	3,34			116,90					
12	001	11420-3201	Očistenie lom. kameňa alebo bet. tvárnic od hlíny, piesku	35,000	m3	2,91			101,85					
13	272	11500-1102	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN do 150 mm	25,000	m	7,21			180,25					
14	272	11510-1201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	3 622,000	hod	3,90			14 125,80					
15	272	11510-1301	Pohotovosť čerpacej súpravy do 10m do 500 l/min	151,000	deň	4,17			629,67					
16	001	11520-1401	Montáž zberného potrubia DN 150 mm	50,000	m	23,71			1 185,50					
17	001	11520-1411	Demontáž zberného potrubia DN 150 mm	50,000	m	0,89			44,50					
18	001	11520-1501	Montáž odpadného potrubia DN 150 mm	50,000	m	4,53			226,50					
19	001	11520-1511	Demontáž odpadného potrubia DN 150 mm	50,000	m	0,46			23,00					
20	001	12000-1101	Príplatok za sťaženú vykopávku v blízkosti podzem. vedenia	140,000	m3	2,41			337,40					
21	001	12090-1113	Búranie konštrukcií muriva kamenného na maltu cementovú	35,000	m3	54,50			1 907,50					
22	001	12090-1121	Búranie konštrukcií muriva betonového neprekľadaného	25,000	m3	109,70			2 742,50					
23	253	12110-4112	Odstránenie ornice premiestnenie do 550m	575,000	m3	0,78			448,50					
24	001	12420-3102	Výkopy vodotokov do 3m, v horn. tr. 3 do 10000 m3	9 547,000	m3	2,98			28 450,06					
25	001	12420-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 3	3 820,000	m3	0,43			1 642,60					
26	001	12730-1411	Hĺbenie rýh pod vodou nad 1 000 m3 v horn. tr. 3-4	3 296,640	m3	9,62			31 713,68					
27	001	12770-1409	Príplatok za lepivosť hornín pri výkope pod vodou	1 260,000	m3	4,26			5 367,60					
28	001	12920-3101	Čistenie korýt vodotokov š. do 5 m hl. do 2,5 m v horn. tr. 3	95,000	m3	6,23			591,85					
29	272	13121-1101	Hĺbenie jám v hornine 3 ručne	55,000	m3	14,06			773,30					
30	272	13220-1201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3 (prot.múrik 78m)	21,000	m3	5,17			108,57					
31	272	15110-1201	Zhotovenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	180,000	m2	1,28			230,40					
32	272	15110-1211	Odstránenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	180,000	m2	0,33			59,40					
33	001	15110-1301	Zhotovenie rozopretia stien príložného paženia hĺbka do 4 m	550,000	m3	0,71			390,50					
34	001	15110-1311	Odstránenie rozopretia stien príložného paženia hĺbka do 4 m	550,000	m3	0,13			71,50					
35	001	15120-1105	Paženie do ocelových zápor s odst.paženia hĺbky 3m (2x320 m)	1 920,000	m2	1,52			2 918,40					
36	001	16230-1101	Vodorovné premiestnenie humusu do 500 m horn. tr. 1-4	1 628,000	m3	1,60			2 604,80					
37	001	16240-1411	Vodorovné premiestnenie konárov zo stromov do 300mm do 3000m	74,000	ks	0,67			49,58					
38	001	16240-1412	Vodorovné premiestnenie konárov zo stromov do 500mmm, do 3000m	66,000	ks	2,24			147,84					
39	001	16240-1413	Vodorovné premiestnenie konárov zo stromov do 800 mm, do 3000m	124,000	ks	5,26			652,24					

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
40	001	16240-1415	Vodorovné premiestnenie konárov zo stromov nad 800 mm, do 3000m	176,000	ks	8,34			1 467,84					
41	001	16240-1421	Pripr. za každých ďalších 1000 m prem.kon.stromov do 300mm po spevnenej ceste	1 628,000	ks	0,33			537,24					
42	001	16240-1422	Pripr. za každých ďalších 1000 m prem.kon. do 500mm po spevnenej ceste	1 452,000	ks	0,69			1 001,88					
43	001	16240-1423	Pripr. za každých ďalších 1000m prem.kon.do 800mm po spevn.ceste	2 728,000	ks	1,13			3 082,64					
44	001	16240-1425	Pripr. za každých ďalších 1000 m prem.kon.zo stromov nad 800 mm po spevnenej ceste	3 872,000	ks	2,87			11 112,64					
45	001	16260-1411	Vodorovné premiestnenie pňov do 300 mm, do 3000m	527,000	ks	6,08			3 204,16					
46	001	16260-1412	Vodorovné premiestnenie pňov do 500 mm, na 3000 m	226,000	ks	16,78			3 792,28					
47	001	16260-1413	Vodorovné premiestnenie pňov do 800 ,mm, na 3000 m	184,000	ks	26,63			4 899,92					
48	001	16260-1415	Vodorovné premiestnenie pňov nad 800 mm, na 3000 m	209,000	ks	37,68			7 875,12					
49	001	16260-1421	Pripr. za každých ďalších 1000 m prem.pňov do 300 mm po spevn.ceste horn. tr. 1-4	11 594,000	ks	0,14			1 623,16					
50	001	16260-1422	Pripr. za každých ďalších 1000m prem.pňov do 500 mm, po spevn.ceste	4 972,000	ks	0,64			3 182,08					
51	001	16260-1423	Pripr. za každých ďalších 1000 m prem.pňov do 800 mm, po spevn.cestetr. 1-4	4 048,000	ks	2,10			8 500,80					
52	001	16260-1425	Pripr. za každých ďalších 1000m prem.pňov nad 800 mm, po spevn.ceste	4 598,000	ks	4,23			19 449,54					
53	272	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4,	7 674,340	m3	6,98			53 566,89					
54	272	16270-1109	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	75 177,000	m3	0,40			30 070,80					
55	272	16710-1102	Nakladanie výkopku a humusu nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	1 454,000	m3	1,14			1 657,56					
56	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	7 517,700	m3	0,38			2 856,73					
57	001	17210-2101	Zhotovenie tesniacej výplne so zhutnením	705,000	m3	2,84			2 002,20					
58	272	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	5 219,172	m3	2,90			15 135,60					
59	MAT	583 438722	Kamenivo filtračné 8-16 , obsyp	360,000	t	13,00			4 680,00					
60	MAT	583 807520	Kameň lomový upravený tr. 1 dlažba 20	350,000	t	11,00			3 850,00					
61	231	18200-1122	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 200 mm v rovine alebo vo svahu 1:5-1:2	180,000	m2	0,74			133,20					
62	001	18230-1131	Rozprestreťie ornice, sklon nad 1:5 nad 500 m2 hr. do 10 cm	7 490,000	m2	0,55			4 119,50					
63	231	18340-5211	Zasatie trávniku hydroosevom na orniciu	4 660,000	m2	0,62			2 889,20					
64	MAT	005 724200	Trávne semeno - Parková zmes	890,000	kq	5,00			4 450,00					
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :									324 359,86					
2 - ZÁKLADY														
65	002	21197-1110	Zhotovenie geotextílie	448,000	m2	0,36			161,28					
66	MAT	693 665100	Geotextília polypropylénová netkaná TATRATEx PP 200g/m2	456,960	m2	0,67			306,16					
67	002	22694-1111	Osadenie oceľových zápor dĺžky do 6 m	960,000	m	4,33			4 156,80					
68	MAT	154 631100	Pažnice (zápora)	41,470	t	64,11			2 658,64					
69	321	27021-0111	Základy z lomového kameňa výplňové na maltu MC-10	107,000	m3	45,24			4 840,68					
70	011	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20 - prot.múrik	35,000	m3	83,87			2 935,45					
71	015	27431-6131	Základové pásy z betónu vodostav. V 4 T 0 betón tr. C 25/30	2 414,000	m3	85,06			205 334,84					
72	312	27435-1111	Debnenie základových pásov tradičné obojstranné	3 300,920	m2	14,49			47 830,33					
73	011	27435-1218	Debnenie základových pásov drevené tradičné, odstránenie	3 300,920	m2	3,15			10 397,90					
74	015	27831-1048	Zálievka kotevných otvorov z betónu tr. C 25/30 do 0,50 m3	1,500	m3	105,36			158,04					
75	002	28537-5113	Kotvy lanové z popúšťaných pramencov alebo drôtov, ich dodanie a osadenie pre nosnosť 0,31-0,47 MN (320/1.2*8)	2 133,000	m	4,55			9 705,15					
76	002	28537-6112	Napnutie lanovej kotvy pri únosnosti kotvy do 0,47MN	266,000	kus	2,28			606,48					
77	002	28947-5111	Torkretový plášť z bet.hr.100 mm, vr.sieťoviny a kotiev	166,000	m2	16,89			2 803,74					
2 - ZÁKLADY spolu :									291 895,49					
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE														

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
78	015	31732-1018	Rimsy múrov a valov zo železobetónu tr. C 30/37 (vrátane dobetónovania rímsv na iestv.múroch)	311,000	m3	117,45			36 526,95					
79	321	32010-1111	Osadenie betónových a železobetónových prefabrikátov s hmotnosťou do 1 t	937,368	m3	49,92			46 793,41					
80	MAT	593 845180	Oporná stena IZT 18/10 -K, 1200/700	956,000	kus	81,50			77 914,00					
81	MAT	593 845181	Oporná stena IZT 18/10 -K 1200/1000	1 200,000	kus	90,92			109 104,00					
82	MAT	593 845183	Oporná stena IZT 18/10 -K 1200/900	524,000		85,69			44 901,56					
83	321	32090-2025	Úprava jestv.plôch betónových konštrukcií očistením tlakovou vodou	56,800	m2	16,15			917,32					
84	321	32132-1117	Konštrukcie opor.múrov zo železob.mrazuvzdorného C30/37 XF3	1 636,955	m3	96,70			158 293,55					
85	321	32135-1010	Debnenie oporných múrov rovinné, zhotovenie	4 844,170	m2	20,79			100 710,29					
86	321	32135-2010	Debnenie konštrukcií oporných múrov rovinné, odstránenie	4 844,170	m2	7,67			37 154,78					
87	321	32136-6111	Výstuž konštrukcií oporných múrov 10 505 do 12 mm	52,065	t	780,00			40 610,70					
88	321	32136-8211	Výstuž konštrukcií priehrad zo zvar sieťí -KARI	60,651	t	632,00			38 331,43					
89	321	32721-3234	Murivo oporných múrov nadzákladové z lomového kameňa, rubové so zatretím škár MC 25	37,000	m3	115,84			4 286,08					
90	312	34894-2122	Zábradlie ocelové z troch rúrok osadené do vynechaných otvorov	796,000	m	21,71			17 281,16					
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :									712 825,23					
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE														
91	312	42195-8111	Dočasné premostenie	9,000	ks	560,00			5 040,00					
92	312	43431-2241	Schody v oporných múrikoch z betónu tr. C 16/20	122,000	m	40,98			4 999,56					
93	211	45131-5124	Podkladná alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 12/15 hr. do 150 mm	95,000	m2	12,66			1 202,70					
94	321	45157-1112	Lôžko pod dlažbu zo štrkopiesku hr.do 150 mm	85,000	m2	5,67			481,95					
95	311	45221-8142	Zaisťovací prah z upraveného lomového kameňa na maltu cementovú	19,000	m3	42,46			806,74					
96	312	46321-2100	Vyrovnávka z lomového kameňa triedeného, do 80 kg s urovaním povrchu nad 3m3	20,000	m3	33,64			672,80					
97	312	46321-2300	Rovnanina z lomového kameňa do 120 kg s urovaním povrchu nad 3m3	200,000	m3	59,38			11 876,00					
98	321	46453-1112	Pohádzka dna, svahov z hrubého drveného kameniva 63-125mm z terén	145,000	m3	39,01			5 656,45					
99	312	46551-1221	Dlažba z lomového kameňa na sucho nad 20m2, hr. 200 mm s vvklinovaním škár kam.	722,000	m2	19,69			14 216,18					
100	321	46795-2012	Odstránenie prahu	40,000	m	2,65			106,00					
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :									45 058,38					
5 - KOMUNIKÁCIE														
101	221	59451-1111	Dlažba z lomového kameňa hr. do 250 mm do lôžka z betónu tr. C12/15	95,000	m2	13,14			1 248,30					
102	221	59943-2111	Výplň škár dlažby z lom. kameňa kamenivom ťaženým	95,000	m2	1,81			171,95					
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :									1 420,25					
8 - RÚROVÉ VEDENIA														
103	312	81044-2111	Potrubie kanalizačnej Js 600 mm (dĺ. 5m/kus) s presypaním počas real. (dodávka a osad.)	19,000	kus	1 890,00			35 910,00					
104	311	87121-9115	Ukladanie drenážneho potrubia z flexibilného PVC DN 150, s obsypom	1 675,000	m	1,40			2 345,00					
105	MAT	286 112230	Rúrka PVC drenážna flexibilná d 150 mm	1 691,750	m	1,02			1 725,59					
106	MAT	286530076900	T - kus redukovaný d 160x90x160 - napojenie drenáže na odtok cez OM	419,000	kus	3,40			1 424,60					
107	271	87124-1121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 90	419,000	m	0,33			138,27					
108	MAT	286 102272	Rúrka PEDN 90x3,5x6000	77,000	kus	21,94			1 689,38					

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
109	271	89962-3145	Úprava jestvujúcich výústení	45,000	kus	120,96			5 443,20					
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :										48 676,04				
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE														
110	211	91133-4111	Zvodidlo oceľové zábradlové	245,000	m	230,62			56 501,90					
110a			Baranené zvodidlo, alternatíva k zvodidlu oceľovému zábradlovému	365,000	m	230,62			84 176,30					
111	221	91400-1111	Osadenie zvislých cestných dopravných značiek na stĺpiky, svetelná sion.	80,000	kus	9,86			788,80					
112	011	93196-1115	Vložky do dilatačných škár z polystyrénových dosák hr. 3 cm	225,980	m2	2,77			625,96					
113	211	93199-4106	Tesnenie dilatačnej škáry betónovej konštrukcie vnútorným pásom	259,700	m	16,88			4 383,74					
114	211	93617-2119	Dodávka a osadenie chemických kotiev (osadenie trnov 8mm, pri nadb.rýmvy)	560,000	kus	10,20			5 712,00					
115	013	96205-2211	Búranie muríva železobetónového alebo otvorov	108,000	m3	23,30			2 516,40					
116	321	97908-2318	Vodorovná doprava sute a vyburaných hmôt po suchu nad 5000 do 6000 m	398,450	t	1,67			665,41					
117	321	97908-2319	Príplatok za ďalších 1000 m presunu po suchu	7 570,890	t	0,08			605,67					
118	272	97908-7212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	398,470	t	1,82			725,22					
119	013	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	398,470	t	0,01			3,98					
120	013	97913-1413	Poplatok za ulož.a znešk.stav.odp na urč.sklád.-hlušina a kamenivo "O"-ost.odpad	12 707,000	t	0,01			127,07					
121	312	99831-2011	Presun hmôt pre hydromelióracie - hradenie a úpravu bystrín	21 927,594	t	0,01			219,28					
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :										157 051,73				
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :										1 581 286,98				
PRÁCE A DODÁVKY PSV														
76 - KONŠTRUKCIE														
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné														
122	767	76791-4130	Montáž oplatenia vrátane dodávky, výšky do 2,0 m	494,000	m	17,00			8 398,00					
123	767	76791-4830	Demontáž oplatenia vrátane likvidácie výšky do 2 m	380,000	m	1,04			395,20					
124	767	76792-0230	Montáž vrát a vrátok v oplatení na stĺpiky oceľové do 6 m2	10,000	kus	5,75			57,50					
125	MAT	553 042110	Vráta a vrátka pre oplatenie	200,000	kg	2,80			560,00					
126	767	76792-0820	Demontáž vrát v oplatení do 6 m2	10,000	kus	2,59			25,90					
127	767	76799-6801	Demontáž látok (oceľové)	1 748,000	kg	0,36			629,28					
128	767	99876-7101	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	0,287	t	10,34			2,97					
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :										10 068,85				
76 - KONŠTRUKCIE spolu :										10 068,85				
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE														
782 - Obklady z kameňa														
129	782	78299-1100	Výplň dilatačnej škáry trvale pružným tmelom š. do 20 mm	1 929,080	m	5,59			10 783,56					
130	782	99878-2101	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	0,210	t	5,22			1,10					
782 - Obklady z kameňa spolu :										10 784,66				
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :										10 784,66				
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :										20 853,51				
NOVÉ POLOŽKY														
Zmena technického riešenia														
131		461211711.S	Pätka z lomového kameňa lomársky upraveného pre dlažbu murovanú na sucho bez výplne škár	331,540	m3	73,25			24 285,31					
132		462511270.S	Zahádzka z lomového kameňa bez preštrkovania z terénu, hmotnosti jednotlivých kameňov do 200 ka (vrátane 5ks prahov)	985,000	m3	56,52			55 672,20					

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
133		463212121	Rovnanina z lomového kameňa upraveného, triedeného, s vyplnením škár a dutín ťaženým kamenivom (nové opevnenie - 87.36+254.4)	341,760	m3	87,26			29 821,98					
134		463212191	Príplatok k cenám za vypracovanie líc (291,5+424) Úprava krajnice časti komunikácie III/1912	715,500	m2	12,59			9 008,15					
135		132201102.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	284,700	m3	16,05			4 569,44					
136		132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapážených s urovnaním dna v hornine 3	85,410	m3	8,48			724,28					
137		583310003400.S	Štrkopiesok frakcia 0-63 mm Búranie príjazdov	512,460	t	14,50			7 430,67					
139		960321271	Búranie konštrukcií zo železobetónu -2,85000t	22,500	m3	398,25			8 960,63					
140		979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	64,125	t	20,21			1 295,97					
141		979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	192,375	t	0,89			171,21					
142		979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	64,125	t	19,75			1 266,47					
143		979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia Dočasné lávky	64,125	t	0,43			27,57					
144		762521104	Položenie podláh nehobľovaných hrubých na zraz z dosiek a fošien	45,000	m2	3,93			176,85					
145		605110000700	Dosky a fošne zo smreku neopracované neomietané akosť I hr. 38-50 mm. š. 100-160 mm	2,430	m3	230,66			560,50					
146		762595000	Spojovacie a ochranné prostriedky - klinec, skrutky	2,430	m3	2,80			6,80					
147		998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	1,343	t	43,06			57,83					
148		767995106	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	1 146,750	kg	1,03			1 181,15					
149		141110012100	Rúra oceľová bezšvová hladká kruhová d 127 mm, hr. steny 7,0 mm. ozn. 11 353.0.	75,000	m	25,35			1 901,25					
150		767995400	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 300 kg stupňa zložitosti 5	1 146,750	kg	2,61			2 993,02					
151		998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m Odvodnenie komunikácie	1,611	t	37,62			60,61					
152		311208160.S	Rezanie železobetónu diamantovou pílov do hĺbky 0,25 m	6,000	m	129,35			776,10					
153		871356028.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 200	9,600	m	0,61			5,86					
154		286110003100.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 200x5,9 mm dl. 6 m. SN8 - plnostenná	1,603	ks	116,86			187,33					
155		941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0.80 do 1.00 m. výšky do 10 m	40,800	m2	1,80			73,44					
156		941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0.80 do 1.00 m. výšky do 10 m	40,800	m2	1,13			46,10					
157		966053121.S	Vybúranie častí ríms zo železobetónu vyložených do 500 mm, - 0.08300t	1,600	m	12,64			20,22					
158		971056019.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 225 mm do stien - železobetónových -0.00095t	480,000	cm	2,12			1 017,60					
159		782991100.S	Ostatné práce výplň dilatáčnej škáry trvale pružným silikónovým tmelom šírky do 20 mm	10,048	m	12,78			128,41					
NOVÉ POLOŽKY spolu :									152 426,95					
Rozpočet celkom :									1 754 567,44					